

Jakie choroby są objęte Programem?

W ramach Programu Opieki Zdrowotnej World Trade Center (WTC) świadczone są niezbędne z medycznego punktu widzenia usługi badań kontrolnych i leczenia chorób związanych z atakiem na WTC. Program obejmuje również choroby powiązane, które są skutkiem leczenia albo progresji zatwierdzonych chorób.

Kategorie chorób objętych Programem:



ostre obrażenia pourazowe;



choroby układu oddechowego i pokarmowego;



nowotwory złośliwe;



choroba psychiczne;



zaburzenia układu mięśniowo-szkieletowego.

Uwaga: aby choroba została objęta Programem, konieczne jest jej zatwierdzenie przez Programu Opieki Zdrowotnej WTC i leczenie przez świadczeniodawcę zrzeszonego w Programie Opieki Zdrowotnej WTC. Zatwierdzenie to oficjalna decyzja wydana w Programie, stwierdzająca, że Państwa choroba jest związana z narażeniem na skutki ataków z 11 września oraz że jest ona zgodna z zasadami i kryteriami Programu dotyczącymi zatwierdzania.

Na następnej stronie przedstawiono przykłady chorób objętych Programem należących do wymienionych kategorii.

Przykłady chorób objętych Programem



Ostre obrażenia pourazowe

Ciężkie obrażenia ciała obejmują fizyczne uszkodzenie ciała w wyniku zagrożeń albo niekorzystnych czynników.

Przykłady:

oparzenie; złamanie; inne.
złożone zwłknięcie stawu; uraz głowy;
uraz oka; zerwanie ścięgna;



Zaburzenia układu oddechowego i pokarmowego

Zaburzenia układu oddechowego i pokarmowego to grupa zaburzeń obejmujących drogi oddechowe, w tym zatoki lub płuca, albo górny odcinek przewodu pokarmowego, w tym przełyk. **Przykłady:**

astma; przewlekły kaszel; przewlekłe zapalenie krtani; przewlekłe zapalenie nosogardzieli; przewlekłe zaburzenia układu oddechowego spowodowane dymem i oparami; przewlekłe zapalenie zatok przynosowych; choroba refluksowa przełyku (GERD); śródmiąższowa choroba płuc; nowy przypadek lub zaostrzenie w wyniku ataku na WTC przewlekłej obturacyjnej choroby płuc (POChP); zespół reaktywnej dysfunkcji dróg oddechowych (reactive airway dysfunction syndrome, RADS); bezdech senny (medycznie powiązany z inną chorobą układu oddechowego lub pokarmowego); nadreaktywność górnych dróg oddechowych.



Nowotwory złośliwe

Chorobę nowotworową można zdefiniować jako niekontrolowany rozwój i rozprzestrzenianie się komórek. Może ona rozwinąć się w dowolnym narządzie ciała i utrudnia prawidłowe funkcjonowanie organizmu.

Przykłady:

krew i tkanki limfatyczne (w tym chłoniaki, szpiczaki i białaczka); choroby piersi; nowotwory u dzieci; układ pokarmowy (w tym okrężnica i odbytnica); oko i oczodół; jajnik; głowa i szyja (część ustna gardła i migdałki); nowotwór gruczołu krokowego; międzybłoniak opłucnej. Rzadkie nowotwory; układ oddechowy (w tym płuca i oskrzela); skóra (czerniak, nieczerniakowy rak skóry i rak w postaci przedinwazyjnej); tkanki miękkie i tkanka łączna; tarczyca; układ moczowy (w tym nerki i pęcherz). macicy



Choroby psychiczne

Do schorzeń psychicznych należy wiele różnych chorób mających wpływ na nastrój, sposób myślenia i zachowanie. **Przykłady:**

ostre zaburzenia stresowe; zaburzenia adaptacyjne; zaburzenia lękowe; depresja; zaburzenie dystymiczne; uogólnione zaburzenia lękowe; ciężkie zaburzenia depresyjne; lęk napadowy; zaburzenie stresowe pourazowe (post-traumatic stress disorder, PTSD); zaburzenie związane z używaniem substancji psychoaktywnych.



Zaburzenia układu mięśniowo-szkieletowego (dotyczy wyłącznie pracowników 9/11)

Schorzenia układu mięśniowo-szkieletowego to przewlekłe albo nawracające choroby układu mięśniowo-szkieletowego spowodowane podnoszeniem ciężkich przedmiotów albo powtarzającym się przeciążeniem stawów. **Przykłady:**

zespół cieśni nadgarstka (carpal tunnel syndrome, CTS); ból okolicy lędźwiowej; inne schorzenia mięśniowo-szkieletowe.



Dodatkowe informacje: Proszę odwiedzić witrynę www.cdc.gov/wtc/conditions.html albo zeskanować kod QR za pomocą urządzenia mobilnego

Monitoring and Treatment

